§ 5. Idem ad instructionem (2) quoque pupillorum, vel adolescentium, pupillarum, vel earum, quae intra (3) vicesimum annum constitutae sunt, solet decernere respectu facultatum et aetatis eorum, qui instruuntur (4).

§ 6.—Sed si egeni sint pupilli, de suo eos alere tutor non compellitur; et si forte post decreta alimenta ad egestatem fuerit pupillus perductus, diminui debent, quae decreta sunt, quemadmodum solent augeri, si quid patrimonio accesserit.

4. IULIANUS libro XXI. *Digestorum*.—Qui filium heredem instituerat, filiae dotis nomine, quum in familia nupsisset, ducenta legaverat, nec quidquam praeterea, et tutorem iis (5) Sempronium dedit; is a cognatis et a propinquis pupillae perductus ad magistratum iussus est alimenta pupillae et mercedes, ut liberalibus artibus institueretur, pupillae nomine praceptoribus dare; pubes factus pupillus puberi iam factae sorori suae ducenta legati causa solvit; quae situm est, an tutelae iudicio consequi possit, quod in alimenta pupillae et mercedes a tutori ex tutela praestitum sit? Respondi: existimo, etsi citra magistratum decreatum tutor sororem pupilli sui aluerit, et liberalibus artibus instituerit, quum haec aliter ei contingere non possent, nihil eo nomine tutelae iudicio pupillo aut substitutis pupilli praestare debere.

5. UPIANUS libro III. *de officio Proconsulis*.—Si disceptetur, ubi morari, vel ubi educari pupillum oporteat, causa cognita id Praesidem statuere oportebit. In causae cognitione evitandi sunt, qui pudicitiae impuberis (6) possunt insidiari.

6. TRYPHONINUS libro XIV. (7) *Disputationum*.—Si absens sit tutor, et alimenta pupillus deside-

tanta moderación, que no decrete para alimentos toda la renta del patrimonio, sino que haya siempre algo que sobre de la renta.

§ 2.—Al decretarlos debe tener á la vista los escravos que sirven á los pupilos, las retribuciones por los pupilos, el vestido, y la casa del pupilo; también debe considerar la edad en que se halla aquel para quien se decretan los alimentos.

§ 3.—Mas en los grandes patrimonios dará la medida de los alimentos no el importe del patrimonio, sino lo que baste frugalmente para la manutención.

§ 4.—Pero si no consta cual sea la cuantía de los bienes, debe tomar á su cargo conocer judicialmente de ella entre el tutor y el que desea que se decretén los alimentos, y no decretar temerariamente los alimentos, á fin de que no falte en uno ó en otro sentido; pero antes debe exigir que confiese el tutor qué cantidad hay en su poder, y comminarle con que se le impondrán mayores intereses por lo que sobre su confesión se hubiere hallado en su poder.